1
[image: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 19-МА
	26 апреля 2016 года
	пгт Кача

О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 01.09.2015 г. № 07-МА «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ»

В соответствии со ст.87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Приказа Департамента финансов города Севастополя Качинский муниципальный округ от 29.01.2016 г. «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований в Главное управление финансов города Севастополя» с изменениями, внесенными Приказом Департамента финансов города Севастополя от 22.04.2016 г. № 43,
местная администрация Качинского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 02.09.2015 г. № 07-МА «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ»:
1.1. Из Приложения 1 к Постановлению пункт 9 исключить, пункты 10, 11 считать соответственно пунктами 9, 10;
1.2. [bookmark: _GoBack]Из Приложения 1 к Постановлению пункт 12 исключить, пункты 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 считать пунктами 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18.
1.3. П.8 Приложения 1 к Постановлению от 02.09.2015 г. № 07-МА изложить в следующей редакции:
«8. В отношении каждого расходного обязательства Реестр, реестры ГРБС, должны содержать следующие сведения:
а) наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования (графа 1);
б) код строки (графа 2);
в) информацию о правовом основании нормативного обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов, договоров и соглашений Российской Федерации, города Севастополя (графы 3-5);
г) информацию о правовом основании нормативного обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов ВМО Качинский МО, договоров и соглашений, заключенных от имени ВМО Качинский МО (графы 6-8);
д) код классификации расходов бюджета (раздел, подраздел) (графы 9-10);
е) объем средств на исполнение расходного обязательства в отчетном финансовом году, текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде (графы 11-16).»
1.2. П.10 Приложения 1 к Постановлению к Постановлению от 02.09.2015 г. № 07-МА изложить в следующей редакции:
«10. Для целей формирования и ведения реестра, реестров ГРБС все расходные обязательства делятся на следующие группы:
1) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов ВМО Качинский МО, заключения договоров и соглашений от имени ВМО Качинский МО в рамках реализации вопросов местного значения ВМО Качинский МО;
2) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов ВМО Качинский МО, заключения договоров и соглашений от имени ВМО Качинский МО в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления ВМО Качинский МО по решению вопросов местного значения ВМО Качинский МО;
3) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов ВМО Качинский МО, заключения договоров и соглашений от имени ВМО Качинский МО в рамках реализации органами местного самоуправления ВМО Качинский МО прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения ВМО Качинский МО;
4) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов ВМО Качинский МО, заключения договоров и соглашений от имени ВМО Качинский МО в рамках реализации органами местного самоуправления ВМО Качинский МО отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти города Севастополя;
5) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов ВМО Качинский МО, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета ВМО Качинский МО другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.»
1.3. П.13 Приложения 1 к Постановлению от 02.09.2015 г. № 07-МА изложить в следующей редакции:
«13. Ежегодно главные распорядители средств бюджета ВМО Качинский МО представляют по форме согласно Приложению к настоящему Порядку в местную администрацию Качинского муниципального округа реестры ГРБС на бумажном носителе и в электронном виде:
а) плановые – не позднее 15 мая текущего финансового года;
б) уточненные – не позднее 11 января очередного финансового года.»
1.4. Дополнить Приложение 1 п.19 следующего содержания:
«19. Местная администрация Качинского муниципального округа ежегодно предоставляет в Департамент финансов города Севастополя реестр расходных обязательств ВМО Качинский МО по форме согласно Приложению к настоящему Порядку на бумажном носителе и в электронном виде:
а) плановые – не позднее 1 июня текущего финансового года;
б) уточненные – не позднее 15 января очередного финансового года.»
1.5. Приложение к Порядку изложить в редакции Приложения к настоящему Постановлению.
2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде местной администрации Качинского муниципального округа по адресу: 299804, г.Севастополь, пгт Кача, ул.Нестерова, д.5.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела местной администрации Качинского муниципального округа.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

[bookmark: Par34]

image1.png